
 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 
  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  
C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

 
DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 69 

 
 
Il giorno 28 maggio 2024 il Consiglio di Istituto si riunisce alle ore 17:30 c/o la sede dell’Istituto, per 
discutere il seguente punto all’ordine del giorno: 

 Approvazione del Conto Consuntivo 2023 
 
Risultano presenti i seguenti componenti, come da decreto di nomina del 22.11.2022 e successiva surroga 
del 07.02.2023 ed elezioni suppletive del 19 e 20 novembre (componenti docenti): 

Componente Nome Presente Assente Giustificato 

Direttiva Lorenza MARTOCCHI X   

Genitori Sara BERTO X   

Genitori Laura DENARO X   

Genitori Valentina FERRARIO X   

Genitori Antonio FRATESTEFANO X   

Genitori Sara MOLTENI X   

Genitori Giovanni VIGLIENGHI X   

Genitori Elena VIGANÒ X   

Genitori Marika VITALI   X 

Docenti Doriana ADAMOLI X   

Docenti Giuseppe CALIGIURI X   

Docenti Paola COLOMBO X   

Docenti Angela CONTI X   

Docenti Luisa ONGARO x    

Docenti Laura ROSSI   X 

Docenti Angelo VITALI X   

Docenti Simone ZAPPA Dalle ore 

18.25  

  

 

ASCOLTATI  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 

seguita; 

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 

e 23; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 

2019; 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003741 - 29/05/2024 - VI.3 - I



 
Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano  

Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420 
  www.icsbellano.edu.it -  E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  

Posta elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it  
C.F. 83007920131 - Pagamenti sistema PagoPA 

VISTO  il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023, approvato dal Consiglio di 
Istituto nella seduta del 13/02/2023, delibera n. n. 11; 

VISTO  Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Direttore SGA e 

riportato nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa; 

VISTO  il parere di regolarità contabile reso dai Revisori dei Conti, con verbale n. 1 del 17 

maggio 2024 sulla base degli elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche 

periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla regolarità della gestione finanziaria 

e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole all’approvazione del conto 

consuntivo dell’anno 2023 da parte del Consiglio di Istituto. 

All’unanimità dei presenti (15): 

DELIBERA 

 

 di approvare il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2023, così come predisposto dal 

Direttore SGA e riportato nella modulistica ministeriale modelli H, K, J, I, L, M ed N, cui è allegata 

la relazione illustrativa; 

 di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 

275/1999, da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione 

all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata 

solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

Bellano, 29/05/2024  

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 

Angelo Vitali Giovanni Viglienghi 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo dell’Istituto il giorno: 29/05/2024 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                                                                        Lorenza Martocchi  

                                                                              firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003741 - 29/05/2024 - VI.3 - I


		2024-05-30T12:16:45+0200
	LORENZA MARTOCCHI




